**R. P. Vincentii Brvni, Societatis Iesv, Meditationes, De  
Præcipvis Mysteriis Vitæ & Passionis D. N. Iesv Christi**

Cum Veteris Testamenti Figuris, & Prophetijs, varijsque Documentis ex  
quoque Euangeliō depromptis, Nunc ex Italico in Latinum translata

Meditationes in Passionem Et Resurrectionem D. N. Iesv Christi

**Bruno, Vincenzo**

**Coloniae Agr., 1599**

**VD16 ZV 2606**

Meditatio 19. De compaßione, & dolore, quem pÿßima Iesu Mater, nocte,  
qua captus est, sensit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59870](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-59870)

MEDITATIO  
DECIMANONA.

DE COMPASSIONE ET  
dolor, quem p̄issima Iesu Ma-  
ter nocte qua captus  
est sensit.

PROPHETIÆ.

PLORANS plorauit in nocte, & la- Thren. 1.  
cryma eius in maxillis eius. Non est,  
qui consoletur eam ex omnibus caris eius.  
Cui comparabo te, vel cui assimilabo Thren. 2.  
te filia Hierusalem, cui exequabo te, &  
consolabor te virgo filia Sion? Magna est  
enim velut mare contritio tua; quis me-  
debitur tui?

Repleuit me amaritudinibus, inebria- Thren. 3.  
uit me absyntho.

CONSIDERATIONES.

CONSIDERA nunc anima mea, 1. Punctum.  
quid dolens Mater egerit, accepto  
acerbo nuncio de filio suo, ab inimicis  
crudelibus capto, quo modo quieuerit,  
aut quò iuerit, an forte & ipsa quemad-

H 4 modum

modum Apostoli Christum deseruerit. Et quomodo Maria potuisset suauissimum filium suum deserere, vitam unicam cordis sui? Certè quamquam in fide vacillarint Apostoli, & sicut oues errantes peresso Pastore, omnes dispersi sint: non potuit tamen fieri ut in animo Mariæ tanta gratia & fide plenum, vlla de filio caderet dubitatio; potius acerbis dolor & compassio illam occupabant. Etsi autem illa ardentius, quam villa unquam mater, filium amauerit: tamen ita ipsius voluntas diuinam respiciebat, eiq; coniungebatur, ut quemadmodum Christus, non suam, sed Patris voluntatem fieri volait. Sic Maria non parceret unigenito Filio, sed ultero eum pro salute mundi offerret. Non curauit magnanimitas huius Matris, acerbitatem gladij qui pertransitus erat animam ipsius: nec cogitabat se preciosissimum thesaurum amittere, sed se ipsam, & quicquid haberet bonorum, manibus æterni Patris resignauit.

Considera, quantus ille dolor & cruciatus fuerit, quem pīssimæ parentis cor illa nocte persensit, qua dilectum animalm suæ, cognovit desertum à discipulis, & ab ipso quodammodo Patre traditum in manus hominū sceleratorum,

Co-

Cogita Virginem, vt erat plena Spiritu  
 S. vidisse in spiritu omnes in illa nocte  
 filij dolores, cruciatus, irrisiones. Ve  
 ciam ille innocentissimo corpori suo  
 non pepercit, quin promptè illud pro  
 salute hominum offerret morti: sic ne  
 que piissimo cordi matris pepercit, quin  
 doloris gladio sacaretur & laceraretur,  
 idque ex insigni amore, vt illa quemad  
 modum dolorum, sic etiam meritorum  
 suorum, esset particeps, vtvberibus eius,  
 plenis omnium meritorū, posset olim  
 effundere lac gratiæ super eos, qui ad  
 ipsam cum pietate confugerent.